
О внесении изменения в нормативное постановление Счетного комитета по контролю 
за исполнением республиканского бюджета от 28 ноября 2015 года № 13-НҚ "Об 
утверждении Типовой системы управления рисками, которая применяется при 
формировании перечня объектов государственного аудита и финансового контроля на 
соответствующий год и проведении внешнего государственного аудита"

Нормативное постановление Счетного комитета по контролю за исполнением 
республиканского бюджета от 7 декабря 2018 года № 21-НҚ. Зарегистрировано в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 декабря 2018 года № 17927
      В соответствии с подпунктом 1)  статьи 12 Закона Республики Казахстан отпункта 4
12 ноября 2015 года "О государственном аудите и финансовом контроле" Счетный 
комитет по контролю за исполнением республиканского бюджета (далее – Счетный 
комитет) ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Счетного комитета по контролю за нормативное постановление
исполнением республиканского бюджета от 28 ноября 2015 года № 13-НҚ "Об 
утверждении Типовой системы управления рисками, которая применяется при 
формировании перечня объектов государственного аудита и финансового контроля на 
соответствующий год и проведении внешнего государственного аудита" (
зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 декабря 2015 
года № 12476, опубликовано 5 января 2016 года в информационно-правовой системе "
Әділет") следующее изменение:
      в  управления рисками, которая применяется при формировании Типовой системе
перечня объектов государственного аудита и финансового контроля на 
соответствующий год и проведении внешнего государственного аудита, утвержденной 
указанным нормативным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 13
      "13. Риски и их критерии основываются на отчетных данных объектов 
государственного аудита и полученных документах (материалы и информация) из 
достоверных источников с соблюдением законодательства Республики Казахстан.".
      2. Юридическому отделу в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего нормативного постановления в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего нормативного постановления направление его на казахском и русском 
языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного 



ведения "Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции 
Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный 
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего нормативного постановления на интернет-ресурсе 
Счетного комитета.
      3. Контроль за исполнением настоящего нормативного постановления возложить на
руководителя аппарата Счетного комитета (Абдирайымов Х.С.).
      4. Настоящее нормативное постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Счетного комитета
по контролю за исполнением 
республиканского бюджета

Н. Годунова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


